
   
   

  
         

        
        

     

   

 
  

 
 

  
 

    

  
 

 

  

  

 
  

 

 
 

  

 
  

 
 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

   
   

 

   
  

  

 

 
 

Actieplan 2020 Doorontwikkeling lokale netwerk in de aanpak van 
huiselijk geweld en kindermishandeling Venlo 

Groen = geïmplementeerd 
Oranje = implementatie is in voorbereiding en loopt conform planning 
Rood = de voorbereiding van of de implementatie stagneert 
Wit = continue proces/ vraagt continue aandacht c.q. ontwikkeling 

Acties uit verbeterplan Toezicht Sociaal Domein 

Maatregel Wanneer Wie Status 
Regiovisie Geweld Hoort Nergens Thuis 

Vaststellen Regiovisie
Geweld Hoort Nergens
Thuis door gemeenteraden 
regiogemeenten Noord- en 
Midden Limburg 

Q1 2020 Afdeling 
Maatschappelijke 
Opgaven 

Proces leertafel en bestuurlijk overleg 

Realisatie leertafel 
doorontwikkeling netwerk 
Huiselijk Geweld en 
Kindermishandeling 

Realisatie bestuurlijk
overleg doorontwikkeling 
netwerk Huiselijk Geweld en
Kindermishandeling 

Formuleren opdracht 
leertafel en bestuurlijk 
overleg en actieplan 2020 

Monitoring 
doorontwikkeling,
evaluatiemomenten 
inbouwen, casussen 
evalueren en uitvoering hier 
expliciet in meenemen, 
ervarend leren 

Borging langere termijn 
dmv jaarlijkse
verslaglegging aan college 
B&W en raad 

Tussenrapportage Toezicht 

Q4 2019 

Q2 2020 

Q2 2020 

11 mei 2020 

Q2 2020 

Continue proces 

Continue proces 

Q2-Q3 2020 

Afdeling 
Maatschappelijke 
Opgaven 

Wethouder Schatorjé en 
afdeling 
Maatschappelijke 
Opgaven 

Afdeling 
Maatschappelijke 
opgaven i.s.m. delegatie 
van de leertafel 

Bestuurlijk overleg 

Vaststellen opdracht en 
actieplan college B&W 

Leertafel, Bestuurlijk 
overleg 

Bestuurlijk overleg 

Afdeling 
Maatschappelijke 



 

 
 

  
 

    

  
 

  
  

 

   
 

  
  

 
   

 
 

   

 
  

   
 

    
 

  

  
  

  

 

 

 

 

 

  

    

 

 

  
 
    

   

 
 

 

  

  
 
 

  
 
 

  
 

 

Sociaal Domein 

Q4 2020 

Opgaven 

Afdeling 
Eindverslag Toezicht Maatschappelijke 
Sociaal Domein opgaven 

Implementatie visie, samenwerkingsafspraken en veiligheidsdocument 

Inspiratiesessie inzake visie 
gefaseerde ketenzorg 

Q4 2019 Projectleider Geweld 
Hoort Nergens Thuis 
i.s.m. Van Arum en 
Vogtlander 

Herijken 
samenwerkingsafspraken 
tussen Veilig Thuis en het 
lokale veld in Noord- en 
Midden Limburg. 

Door het college van B&W 
vastgestelde
samenwerkingsafspraken 

Opstellen uniform 
veiligheidsplan: het
landelijke format 
Veiligheidsplan wordt 
aangepast aan de regionale 
werkwijze. 

Uitvoeren gestructureerde
veiligheidsbeoordeling:
Veilig Thuis voert op alle 
binnengekomen meldingen 
een gestructureerde
veiligheidsbeoordeling. Dit
is tevens een landelijk
vastgestelde kwaliteitsnorm 
die door de inspectie
Gezondheidszorg en Jeugd 
zal worden getoetst. 

Implementatieplan /
communicatieplan visie, 
samenwerkingsafspraken 
en veiligheidsdocument 

Uitvoering 
implementatieplan 

Meerjarenopleidingsplan 

Wijkgerichte intersectorale 
scholing 
aandachtsfunctionarissen 
door Veilig Thuis 

Q4 2019 

Q2 2020 

Q4 2019 

Q1 2020 

Q2 2020 

Uiterlijk 1 oktober 2020 
gereed 

Q4 2020 

Q3-Q4 2020 

Gedragswetenschappers 
Veilig Thuis en 
gemeenten 

Afdeling 
Maatschappelijke 
Opgaven 

Gedragswetenschappers 
Veilig Thuis 

Manager Veilig Thuis 

Projectleider Geweld 
Hoort Nergens Thuis ism 
lokale veld 

Projectleider Geweld 
Hoort Nergens Thuis ism 
lokale veld 

Projectleider Geweld 
Hoort Nergens Thuis 

Veilig Thuis 



  

 
 

  

 

 
  

 
    

  
  

 
   

  

 
 

 

 

 

    

 

 

  
   

   
 

  
   

   
 

  
   

 

   
   

   
   
   

  
  

   
   

   
   
   

  
  

   
   

   
   
   

  
  

   
   

   
   
   

  
  

      

  
  

   
  

   

Werken volgens 1G1P1R 

(Digitale) mogelijkheden 
onderzoeken zodat 
organisatie-overstijgend 
met plan gewerkt kan 
worden 

Voorstel voor vervolg 

Q1 2020 

Q2 2020 

Q3 2020 

Regionale werkgroep 
(gemte Beesel en Venlo, 
AMW, CJG) met 
gemeente Brunssum 

Regionale werkgroep 
(gemte Beesel en Venlo, 
AMW, CJG) met 
gemeente Helmond 

Regionale werkgroep 
(gemte Beesel en Venlo, 
AMW, CJG) 

Voorbereiden pilot rondom 
casusregie complexe 
casussen (conform
voorbeeld ICM Wet Tijdelijk
Huisverbod) 

Uitvoeren pilot rondom
casusregie complexe 
casussen 

Ontwikkelen format 
1G1P1R dat “op koelkast 
van gezin kan hangen” 

Standaard toepassen van 
format 1G1P1R 

Q2 2020 

Q3 2020 – Q2 2021 

Q2 2020 

Q2 e.v. 

Werkgroep uit leertafel: 
ICM Rooyse Wissel, 
wijkteam plus, wijkteam, 
Veilig Thuis, Vincent van 
Gogh GGZ, Incluzio 
buurtteams, onderwijs, 
Mutsaersstichting en 
JGZ 

Werkgroep uit leertafel: 
ICM Rooyse Wissel, 
wijkteam plus, wijkteam, 
Veilig Thuis, Vincent van 
Gogh GGZ, Incluzio 
buurtteams, onderwijs, 
Mutsaersstichting en 
JGZ 

Werkgroep uit leertafel: 
ICM Rooyse Wissel, 
wijkteam plus, wijkteam, 
Veilig Thuis, Vincent van 
Gogh GGZ, Incluzio 
buurtteams, onderwijs, 
Mutsaersstichting en 
JGZ. 

Werkgroep uit leertafel: 
ICM Rooyse Wissel, 
wijkteam plus, wijkteam, 
Veilig Thuis, Vincent van 
Gogh GGZ, Incluzio 
buurtteams, onderwijs, 
Mutsaersstichting en 
JGZ 

Acties aanvullend op verbeterplan Toezicht Sociaal Domein 

Implementatie Handle With Q3 2020 Projectleider Geweld 
Care in netwerk Venlo Hoort Nergens Thuis, 

Leerplicht, Politie en 
Onderwijs 



 

  

   
  

    

   
  

Versterken lokale 
(wijk)teams
o.b.v. landelijke richtlijnen 

Q3 2020 Wijkteam plus, wijkteam, 
buurtteams (Incluzio) en 
JGZ 

Verwijsindex
Risicojongeren 

Q3 2020 Alle ketenpartners 
leertafel 
JGZ, onderwijs, belmw 
jeugd en 
gedragswetenschapper 



     
    

 
   

 
    

 
  

 
   

 
    

 
 

 

 

 

 

 

Deelnemers leertafel Doorontwikkeling van het lokale netwerk in de 
aanpak van huiselijk geweld en kindermishandeling Venlo 

Werkgroep 1: 
Proces leertafel en bestuurlijk overleg 

Werkgroep 2: 
Implementatie visie, samenwerkingsafspraken en veiligheidsdocument 

Werkgroep 3: 
Werken volgens 1Gezin1Plan1Regisseur 

Werkgroep 4: 
Implementatie Handle With Care 

Werkgroep 5: 
Versterken lokale (wijk)teams o.b.v. landelijke richtlijnen 

Werkgroep 6: 
Verwijsindex risicojongeren 

Organisatie 
Veilig Thuis 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Nico Plitscher Bestuurder Nico.plitscher@bjzlimburg.nl 

Leertafel Ellen Wissink 

Ekram.Akkou 
h 

Teamleider 

Gedragswetenschappe 
r 

Ellen.Wissink@veiligthuisnml.nl 

Ekram.Akkouh@veiligthuisnml. 
nl 

Werkgroepe 
n 

2. 

2. 

Ellen Wissink 

Ekram 
Akkouh 

Teamleider 

Gedragswetenschappe 
r 

Ellen.Wissink@veiligthuisnml.nl 

Ekram.Akkouh@veiligthuisnml. 
nl 

CC 



 

 

  

 

   

   

  

Organisatie 
Mutsaersstichting 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Mathieu 
Goedhart 

Bestuurder mgoedhart@mutssaersstichting.nl 

Leertafel Gijs Simons systeemtherapeut GSimons@mutsaersstichting.nl 

Werkgroepen 
2.3. Gijs Simons systeemtherapeut GSimons@mutsaersstichting.nl 

CC 

Organisatie 
De Rooyse Wissel 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Ton Wijnen Manager Twijnen@derooysewissel.nl 

Leertafel Peter Wijnen ICM Wet tijdelijk 
huisverbod 

PWijnen@derooysewissel.nl 

Werkgroepen 
2. 

3. 

Peter Wijnen 

Moniek 
Franssen 

ICM Wet tijdelijk 
huisverbod 

ICM Wet tijdelijk 
huisverbod 

PWijnen@derooysewissel.nl 

MCFranssen@derooysewissel.nl 

CC 



 

    

  

  

 

   
 

 

 

 

 

 

Organisatie 
Politie Venlo-Beesel 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Hans de Haas Chef basisteam 
Venlo-Beesel 

Hans.jpw.de.haas@politie.nl 

Leertafel Monique van 
Hees 

Monique.van.hees2@politie.nl 

Werkgroepen 
4. Monique van 

Hees 
Monique.van.hees2@politie.nl 

CC 

Organisatie 
GGD/ jeugdgezondheidszorg 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Henk Janssen Adj Directeur 
Publieke 
Gezondheid 

Henk.Janssen@vrln.nl 

Leertafel Maria Savelberg m.savelberg@vrln.nl 

Werkgroepen 
3.5.6. Maria Savelberg m.savelberg@vrln.nl 

CC 

Organisatie 
Bureau Jeugdzorg 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Nico Plitscher Bestuurder Nico.plitscher@bjzlimburg.nl 

Leertafel Boudewijn 
Korfage 

Boudewijn.Korfage@bjzlimburg.nl 



   

   
  

 
  

 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Werkgroepen 

CC 

Organisatie 
Vincent van Gogh, GGZ 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Henk Verstappen Adj. Directeur 
Vincent van gogh 

hverstappen@vvgi.nl 

Leertafel Mendy Hagens Specialist 
ondersteuner jeugd, 
orthopedagoog 

mhagens@vvgi.nl 

Werkgroepen 
2.3. Mendy Hagens Specialist 

ondersteuner jeugd, 
orthopedagoog 

mhagens@vvgi.nl 

CC 

Organisatie 
Incluzio, buurtteams 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Han Paulides Directeur HPaulides@incluzio.nl2 

Leertafel Mohamed 
Addarazi 

Teamleider 
buurtteams 

MAddarazi@incluzio.nl 

Werkgroepen 
2.3. 

2.3. 

5. 

Carin Zijmers 

Sanaz Esmati 

Mohamed 

Maatschappelijk 
Werker 

Maatschappelijk 
Werker 

Teamleider 

CZijmers@incluzio.nl 

SEsmati@incluzio.nl 

MAddarazi@incluzio.nl 



 

 

  
  

 

 

 

 
  

 

     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Addarazi buurtteams 

CC 

Organisatie 
Speciaal Onderwijs 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Peter Schutte Directeur-
bestuurder 

p.schutte@ogbuitengewoon.nl 

Leertafel Wim Sijbers Relatiemanager 
Onderwijs en 
Kwaliteit Wildveld 

w.sijbers@ogbuitengewoon.nl 

Werkgroepen
3.6. 

2.6. 

Wim Sijbers 

Monique Huijs 

Relatiemanager 
Onderwijs en 
Kwaliteit Wildveld 

Mt-lid 

w.sijbers@ogbuitengewoon.nl 

m.huijs@ogbuitengewoon.nl 

CC 

Organisatie 
Primair onderwijs 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Hans 
Soentjens 

Roel 
Versleijen 

Peter van 
Eijk 

Yvonne 

Bestuurder Kerobei 

Bestuurder Akkoord 

Bestuurder Fortior 

Bestuurder 

h.soentjens@kerobei.nl 

r.versleijen@akkoord.nl 

cvb@fortior.nl 

y.thijssen@passendonderwijsnoordlimb 

mailto:m.huijs@ogbuitengewoon.nl


  

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 
  

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 
  

 

 

Thijssen Samenwerkingsver-
band primair 
onderwijs 

urg.nl 

Leertafel Mieke 
Teluy 

Frank 
Evers 

Jack 
Pruijsten 

Jan Wilms 

Bovenschools 
ondersteuningscoörd 
inator Akkoord 

Stafmedewerker 
bovenschoolse 
ondersteuning 
Kerobei 

Speciaal 
Basisonderwijs De 
Lings 

Directeur 
basisschool De 
Mikado 

m.teluy@akkoord-po.nl 
2 

frank.evers@kerobei.nl 

jack.pruijsten@kerobei.nl 

jan.wilms@kerobei.nl 

Werkgroep 
en 

1. 

2. 

4. 

3. 

Mieke 
Teluy 

Frank 
Evers 

Jack 
Pruijsten 

Jan Wilms 

Bovenschools 
ondersteuningscoörd 
inator Akkoord 

Stafmedewerker 
bovenschoolse 
ondersteuning 
Kerobei 

Speciaal 
Basisonderwijs De 
Lings 

Directeur 
basisschool De 
Mikado 

m.teluy@akkoord-po.nl 

frank.evers@kerobei.nl 

jack.pruijsten@kerobei.nl 

jan.wilms@kerobei.nl 

CC 

Organisatie 
Voortgezet Onderwijs 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Roy Bestuurder OGVO rpalmen@ogvo.nl 

mailto:jan.wilms@kerobei.nl
mailto:jan.wilms@kerobei.nl


 
 

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

  

Palmen 

Samenwerkingsverband ilsedewael@swvvo3101.nl 
Ilse Voortgezet Onderwijs 
Dewael 3101 

Leertafel Marlies 
Willems 

Saskia 
Park 

Beleidsmedewerker 
samenwerkingsverband 
voortgezet onderwijs 

Bovenschools 
ondersteuningscoordinator 
onderwijsgemeenschap 
Venlo e.o. 

marlieswillems@swvvo3101.nl 

spark@ogvo.nl 

Werkgroepen 
3. 

6. 

Marlies 
Willems 

Saskia 
Park 

Beleidsmedewerker 
samenwerkingsverband 
voortgezet onderwijs 

Bovenschools 
ondersteuningscoordinator 
onderwijsgemeenschap 
Venlo e.o. 

marlieswillems@swvvo3101.nl 

spark@ogvo.nl 

CC 

Organisatie 
MBO 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Patrick Tummers Bestuurder Gilde 
Opleidingen 

p.tummers@rocgilde.nl 

Leertafel 

Werkgroepen 

CC 



    

   
  

   
 

 

  

 

 

   

  

 

 

 

 

 

   

  

 

 

Organisatie 
Kinderopvang 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Annet van Zon Bestuurder Spring 
Kinderopvang 

avzon@spring-
kinderopvang.nl 

Leertafel Erika Hagens Pedagogisch coach 
en aandachtsfunct. 
Meldcode 

ehagens@spring-
kinderopvang.nl 

Werkgroepen 
4. Erika Hagens Pedagogisch coach 

en aandachtsfunct. 
ehagens@spring-
kinderopvang.nl 

CC 

Organisatie 
Gemeente Venlo 

Naam Functie E-mail 

Bestuurlijk Frans Schatorje Wethouder Sociaal 
Domein 

f.schatorje@venlo.nl 

Leertafel Mirjam Gerrits 

Ilse Crompvoets 

Beleidsadviseur HG en 
KM 

Regionaal projectleider 
GHNT 

m.gerrits@venlo.nl 

i.crompvoets@venlo.nl 

Werkgroepen
1.3.5.6. 

1.2.4. 

2. 

2.3.6. 

3.5 

Mirjam Gerrits 

Ilse Crompvoets 

Anne Douven 

Anneke Joosten 

Dannie Schreurs 

Beleidsadviseur HG en 
KM 

Regionaal projectleider 
GHNT 

Gedragswetenschapper 
wijkteam+ 

Beleidsmedewerker 
Jeugd 

Coördinator wijkteam+ 

m.gerrits@venlo.nl 

i.crompvoets@venlo.nl 

a.douven@venlo.nl 

a.vanleeuwen@venlo.nl 

d.schreurs@venlo.nl 



  

 

  
   

 

 

 

3.5 

6. 

Gertie de Swart 

Maud Muitjens 

Coördinator Sociale 
wijkteams en Huizen vd 
wijk 

Gedragswetenschapper 
sociaal wijkteam 

g.deswart@venlo.nl 

m.muitjens@venlo.nl 

CC 
Annelies Smits 

Jaimy Kok 

Beleidsadviseur 

Teamleider wijkteam+ 

a.smits@venlo.nl 

j.kok@venlo.nl 


